
Proposta n. 1915 Anno 2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/5 

Atto N. 1719/2022 
 

Oggetto: CC: 38/21_MIT_PONTI AFFIDAMENTO INCARICO TRAMITE SINTEL ALLA 
DITTA 4 EMME SERVICE SPA PER COMPLETAMENTO SCHEDE DI LIVELLO 0 - 
CENSIMENTO E PER L'ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E COMPILAZIONE SCHEDE DI 
LIVELLO 1 - ISPEZIONI VISIVE SECONDO LE LL GG PONTI E IL MANUALE CIAS, 
PER 80 PONTI DI RETE STRADALE IN GESTIONE ALLA CITTA’ 
METROPOLITANA DI GENOVA. CUP D87H21007440001 CIG 92791726F8 

 
In data 26/07/2022 il dirigente CUTTICA MAURO, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Visto il Bilancio di previsione triennale 2022/2024, approvato definitivamente dal Consiglio Metropolitano con 
Deliberazione n. 43 in data 15/12/2021 ; 

Richiamata la determinazione del Sindaco Metropolitano n. 17 del 18/03/22 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione e delle performance (PEGP) 2022-2024; 

 

Atteso che la  Direzione territorio e Mobilità : 
 
 
 
 -conformemente a quanto previsto dal D.M. MIMS n. 493 del 3 dicembre 2021 “Linee guida per la 
classificazione e gestione del rischio, la valutazione della sicurezza ed il monitoraggio dei ponti esistenti”,  
per brevità, “LL.GG. Ponti”, e l “Manuale Cias - Valutazione dello stato dei ponti”, per brevità, “Manuale 
Cias”; 
- considerato che con nota prot. n. 6253 del 17/12/2021 l’Amministrazione ha richiesto l’ utilizzo del software 
“weBridge” per la gestione automatizzata ed il monitoraggio dei ponti presenti nella rete stradale su cui ha 
competenza e in cui svolge la propria vigilanza; 
 
ha ritenuto necessario procedere, ai sensi dell’art.23 comma 6 del d.lgs.50/2016, all’esecuzione dell’incarico 
con il seguente oggetto: 
 
“Effettuazione di ispezioni visive compreso l'inserimento dei dati nel database gestionale della Città 
Metropolitana di Genova comprese eventuali indagini per la determinazione della classe di attenzione di cui 
alle Linee Guida Ministeriali per i ponti e i viadotti della SP 30 di Camogli, della SP 41 di Tiglieto, della SP 13 
di Creto, della SP 56 di Barbagelata, della SP 48 del Fregarolo e della SP 17 di Fontanigorda. 
Completamento delle schede di Livello 0 - Censimento e per l’attività di ispezione e compilazione Schede di 
Livello 1 - Ispezioni visive secondo le LL GG Ponti e il Manuale Cias, per 80 ponti della rete stradale in 
gestione alla Città metropolitana di Genova, specificati nell’all.1 “Elenco ponti da ispezionare”. 
CC 38/21_ MIT PONTI; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1915 Anno 2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/5 

 
Preso atto che l’Ente, non disponendo della strumentazione informatica idonea al servizio in esame, ha la 
necessità di ricorrere a professionalità esterne dotate di tali apparecchiature tecnico informatiche e che 
pertanto  i Funzionari di questa Direzione Territorio e mobilià, come si evince in particolare nella Relazione 
del Responsabile Unico del Procedimento, hanno  inteso  affidare direttamente il medesimo alla Ditta 4 
EMME Service SpA, con sede in Via L.Zuegg n 20, in Bolzano (BZ), essendo la stessa di provata 
esperienza nel settore di specie; 
 
Preso atto che il servizio richiesto risulta di importo inferiore ad euro 139.000,00= e quindi si può procedere 
all’affidamento diretto  “anche senza previa consultazione di più operatori economici” ai sensi dell’art. 1 del 
DL n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020 e D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito in 
Legge n.108 del 29/07/2021; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto  tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. Lombardia 28 dicembre 2007, n. 33 e ss.mm.ii., e di 
indicare come data di scadenza il 28/06/2022, per la presentazione del’offerta, da parte dell’operatore 
economico; 
 
Vista l’offerta economica presentata puntualmente entro la scadenza del 28/06/22 dalla Ditta 4 Emme 
Service SpA, a cui hanno fatto seguito i dovuti accertamenti secondo le forme e modi previsti dalla 
normativa vigente e la proposta di incarico relativa espressa dal RUP nella sua Relazione sottoscritta in 
data 25/07/2022 ; 
 
Atteso che è stato rispettato il principio di rotazione nell'affidamento degli incarichi previsto dall'art. 36 del 
D.lgs. 50/2016 e dalle linee guida n. 4 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione non avendo ricevuto l’impresa 
4 EMME Service SpA  alcun incarico dalla Direzione Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di 
Genova nell'ultimo anno civile; 

Preso atto altresì che Responsabile Unico del Procedimento è stato nominato l’Ing. Raffaella Dagnino, 
Responsabile d’Ufficio della Direzione Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di Genova e, Direttore 
per l’esecuzione del presente incarico il Geom. Marino Signaroldi dell’Ufficio Opere strutturali entrambi 
Funzionari Tecnici della stessa Direzione con nomina agli atti d’ufficio; 
 
Visto l’art. 192 del T.U.E.L. d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali ad oggetto: Determinazioni a contrattare e relative procedure. 
 
Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 il quale dispone che le stazioni appaltanti, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, adottino la determinazione a contrattare individuando 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Richiamato l’atto dirigenziale n. 2676  del 17/12/2021 di accertamento dell'importo complessivo di Euro 
13.310.934,17=, a titolo di contributi per investimento da Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, per 
interventi su strade finanziati dal DM 29 Maggio 2021, per gli anni 2021-2023  
 
ed in particolare l’accertamento n. 1159/2021 di importo pari a €. 4.051.153,88 come di seguito: 
 

Codice Azione Importo Anno di esigibilità Accertamento 
40200.01 4002956 € 4.051.153,88 2021 1159 

 
Atteso che alla spesa complessiva dell’incarico di euro 167.140,00=(I.V.A. inclusa) si farà fronte con i fondi 
di cui alla seguente tabella, portante la scadenza di esigibilità di cui al DPCM 28/12/11, e che pertanto  si 
intende assumere, a favore dell’impresa 4 EMME SERVICE SPA la sottostante somma così impegnata:   
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1915 Anno 2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 3/5 

 
 

 
Fornitore 

 
Codice di bilancio 

 
Importo 

Scadenza esigibilità  
(ai sensi del DPCM 

28/12/2011) 

4 EMME SERVICE SPA 
 

10052.02 2002979  
Prenotazione/impegno 

1742/2022 
€ 167.140,00= 2022 

 
Preso atto che l’affidamento in oggetto rientra negli incarichi professionali in materia di lavori pubblici, 
disciplinati dal D.lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici), restando pertanto escluso dalle procedure di cui 
all’art. 59bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Città Metropolitana di Genova; 
 
Tenuto conto che ai fini degli adempimenti previsti dalla normativa in merito agli elementi identificativi 
dell’intervento: 
 
- il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: CUP D87H21007440001,  
 
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: CIG 92791726F8; 

Preso atto che sono state effettuate sul portale ANAC sistema AVCPASS, le verifiche del possesso dei 
prescritti requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, con esito positivo, e che sono stati anche 
acquisiti i requisiti sulla professionalità , capacità ed idoneità tecnico-amministrativa , di cui all’art 83 del d. 
lgs.50/2016, relativamente all’operatore 4 EMME Service SpA ; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contratto di affidamento 
dell’incarico in oggetto sarà stipulato tramite scrittura privata; 
 
Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitti i di interessi da parte dei dipendenti e dei dirigenti 
che partecipano alla presente procedura di aggiudicazione , ai sensi dell’art 42 del d. lgs. n. 50/2016, dei 
dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali come previsto dall’art 6 bis della L .241/1990 e dei 
dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla presente procedura, ai sensi 
dell’ultimo comma del DPR n. 62/2013; 
 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Raffaella Dagnino, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 come da 
allegato; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi di cui in premessa: 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1915 Anno 2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 4/5 

 
• di approvare : 
“l’effettuazione di ispezioni visive compreso l'inserimento dei dati nel database gestionale della Città 
Metropolitana di Genova, comprese eventuali indagini per la determinazione della classe di 
attenzione di cui alle Linee Guida Ministeriali per i ponti e i viadotti della SP 30 di Camogli, della SP 
41 di Tiglieto, della SP 13 di Creto, della SP 56 di Barbagelata, della SP 48 del Fregarolo e della SP 
17 di Fontanigorda. 
Completamento delle schede di livello 0 - censimento e per l’attività di ispezione e compilazione 
schede di livello 1 - ispezioni visive secondo le ll gg ponti e il manuale cias, per 80 ponti della rete 
stradale in gestione alla Città Metropolitana di Genova, specificati nell’all.1 “Elenco ponti da 
ispezionare”. 
CC 38/21_MIT PONTI, 
 
in base alla documentazione tecnica predisposta a supporto della commessa in parola. 
 
• di autorizzare l’affidamento diretto di detto servizio alla Ditta 4 Emme Service SPA  con sede 

legale in Via L. Zuegg n 20, in Bolzano (BZ) , per un importo pari a euro 137.000,00=(esclusa 
I.V.A.); 

 
• dare atto che la spesa complessiva del servizio di euro 167.140,00= (oneri inclusi) può trovare 

copertura finanziaria alla scadenza esigibilità di cui al DPCM 28/12/2011 , secondo lo schema 
di seguito riportato : 

 
 

Fornitore 
 

Codice di bilancio 
 

Importo 
Scadenza 
esigibilità  

(ai sensi del 
DPCM 

28/12/2011) 

4 EMME 
SERVICE SPA  

10052.02 2002979  
Prenotazione/impegno 1742/2022 € 167.140,00= 2022 

 
 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento l’Ing. Raffaella Dagnino, Responsabile d’Ufficio 
della Direzione Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di Genova, e Direttore per l’esecuzione 
del presente incarico il Geom. Marino Signaroldi  dell’Ufficio Opere strutturali, entrambi Funzionari 
Tecnici della stessa Direzione; 

 
• di dare atto che la stipula del contratto, avverrà, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., mediante scrittura privata; 
 

• di dare atto che gli elementi identificativi dell’intervento sono i seguenti: 
 

- il Codice Unico di Progetto (CUP): D87H21007440001,  
- il Codice Identificativo di Gara (CIG): 92791726F8; 

 
• di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata, si procederà ai sensi 

dell’art.184 D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1915 Anno 2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 5/5 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Genova, 
sezione Amministrazione Trasparente, nonché sul portale della propria Stazione Unica Appaltante, 
ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50 del 2016. 

 
Modalità e termini di impugnazione 
La determinazione dirigenziale può essere impugnata esclusivamente presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) competente entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sull’Albo pretorio on-
line dell’Ente (art. 119 del d.lgs.104/2010). 

 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(CUTTICA MAURO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA’ 

Servizio Programmazione e Coordinamento Viabilità 

Ufficio Opere strutturali 

 

ALLEGATO 1: “ELENCO PONTI DA ISPEZIONARE” 

 

Ambito: CC: 38/21_MIT  

Oggetto: Completamento delle schede di Livello 0 - Censimento e per l’attività di ispezione e 

compilazione Schede di Livello 1 - Ispezioni visive secondo le LL GG Ponti e il Manuale Cias, per 80 

ponti della rete stradale in gestione alla Città metropolitana di Genova. 

N. N. 
Ponte SP km Località Tipologia L Ponte 

[m] N Camp. Impalcato 

1 830 SP226 08+565 BROMIA Arco 46,00 4 Muratura 
2 838 SP226 13+393 AVOSSO Arco ribassato 62,50 5 C.A. Pref./Muratura 
3 832 SP226 09+578 MONTOGGIO Arco ribassato 54,00 4 Muratura 

4 586 SP26 14+682 BOTASI Arco + Soletta 
nervata 58,50 6 C.A. 

5 990 SP33dir 00+161 CAPERANA Soletta nervata 80,30 3 C.A. Pref. 
6 839 SP226 14+108 CASELLA Arco ribassato 39,00 3 Muratura 
7 861 SP333 19+295 GATTORNA Soletta piena 34,80 1 C.A. 

8 578 SP26 10+389 PONTE LAGO 
SCURO Arco 36,00 3 Muratura 

9 577 SP26 10+243 PONTE LAGO 
SCURO Arco 42,00 3 Muratura 

10 583 SP26 13+402   Arco 36,00 3 Muratura 
11 1209 SP333 06+082 CAVE Arco 26,00 2 C.A. 

12 993 SP8 00+129 ISOLA DEL 
CANTONE Soletta nervata 270,00 10 C.A./C.A.P. 

13 206 SP23 09+422 CASTELLO Soletta piena 58,50 6 C.A. 
14 497 SP41 12+281 TIGLIETO Arco ribassato 81,00 4 C.A. 
15 508 SP38 00+029 CASARZA LIGURE Soletta nervata 84,00 4 C.A. Pref. 
16 1015 SP63 03+747 SARISSOLA Soletta nervata 61,00 5 C.A. 
17 416 SP22 05+376 FERRADA Soletta nervata 70,00 5 C.A. 

18 821 SP226 04+883 COSTALUNGA DI 
LACCIO Arco 10,00 1 C.A. Pref./Muratura 

19 541 SP9 13+590 VOBBIA Arco 72,00 6 Muratura 
20 245 SP49 03+632   Arco 34,40 5 C.A. 
21 1228 SP02 06+660 VICOMORASSO Soletta piena 23,00 2 C.A. Pref. 

copia informatica per consultazione



N. N. 
Ponte SP km Località Tipologia L Ponte 

[m] N Camp. Impalcato 

22 592 SP26 02+175 PONTE DI 
GAGGIA Arco ribassato 15,00 1 Muratura 

23 570 SP26 06+801 FRISOLINO Arco ribassato 24,00 1 Muratura 
24 540 SP9 13+219 VOBBIA Soletta nervata 44,20 4 C.A. 
25 978 SP58 00+279 PIAN DEI MANZI Soletta nervata 53,00 2 C.A. Pref. 
26 94 SP586 27+123   Arco 55,00 5   

27 929 SP81 00+005 PONTE 
SCAGLIONE Arco ribassato 49,00 4 Muratura 

28 333 SP70 09+521 SAN CIPRIANO Soletta piena 59,40 5 C.A. Pref. 
29 334 SP70 09+878 SAN CIPRIANO Soletta piena 47,40 4 C.A. Pref. 
30 811 SP226 22+478 BUSALLA   11,00 1   
31 573 SP26 08+219 FRISOLINO Arco 28,00 1 C.A. 
32 676 SP42 21+566 CICANA Arco 84,00 4   
33 1206 SP333 00+000 RECCO   19,00 1   

34 1048 SP8 04+440 CASE 
CAVANELLA Soletta nervata 38,00 3 C.A. 

35 507 SP38 01+147 CASARZA LIGURE   44,00 3   

36 174 SP56 00+022 MONTEBRUNO Soletta a 
cassone 50,50 1   

37 402 SP3 03+813 PEDEMONTE Soletta nervata 15,00 1 C.A. 
38 1069 SP26 16+574 PRATO DI REPPIA Arco 30,30 3 Muratura 

39 579 SP26 10+596 PONTE LAGO 
SCURO Arco ribassato 27,00 3 Muratura 

40 876 SP76 01+419   Soletta nervata 72,00 3 C.A. Pref. 
41 875 SP76 01+500   Soletta nervata 66,00 3 C.A. Pref. 
42 640 SP02 03+743 PICCARELLO Soletta piena 13,00 1 C.A. 
43 642 SP02 04+359 PICCARELLO Soletta piena 14,00 1 C.A. 
44 892 SP77 04+285 MOLINO Arco 27,00 2   
45 533 SP9 05+186 CAMARZA Arco 38,00 1   
46 590 SP26 16+828 ARZENO Arco 36,00 3 Muratura 
47 921 SP4 03+236 GAZZOLO Arco 13,50 1 C.A./Muratura 
48 211 SP25 00+414 PIANEZZA Soletta nervata 24,00 2 C.A. Pref. 
49 582 SP26 12+941   Arco 26,00 1 Muratura 
50 156 SP17 00+181 LOCO Arco ribassato 37,00 1 C.A. 
51 1227 SP226 01+970   Arco 8,00 1 Muratura 
52 819 SP226 04+536 COSTALUNGA Arco 6,00 1 Muratura 
53 1198 SP226 02+133   Arco 9,00 1 C.A. 
54 822 SP226 05+549 MORASCO Arco 6,00 1 C.A./Muratura 
55 825 SP226 06+530 CAMPELO Arco 6,00 1 C.A./Muratura 
56 817 SP226 03+266 FASCIA DI CARLO Arco 6,00 1 Muratura 
57 959 SP11 01+653   Arco 34,20 3 C.A./C.A. 
58 248 SP14 00+005 CAVASSOLO Soletta nervata 35,00 1 C.A. 
59 3 SP333 17+838   Arco ribassato 8,00 1 Muratura 
60 924 SP4 04+880 PARAVANICO Arco ribassato 12,50 1 C.A./Muratura 
61 542 SP9 00+003 BUSALLA Soletta nervata 18,60 2   

62 152 SP83 03+806 COLONIA DI 
ROVEGNO Soletta 28,60 4 C.A. 

copia informatica per consultazione



N. N. 
Ponte SP km Località Tipologia L Ponte 

[m] N Camp. Impalcato 

63 147 SP18 09+628 CANFERNASCA Soletta piena 16,00 2   
64 742 SP333 14+833 CAMPELI Arco ribassato 6,00 1 Muratura 
65 1 SP333 15+181 FONDEGONE Arco ribassato 6,00 1 Muratura 
66 740 SP333 17+766   Arco ribassato 8,00 1 Muratura 
67 862 SP333 17+995   Arco ribassato 6,00 1 Muratura 
68 4 SP333 18+275   Arco ribassato 8,00 1 Muratura 
69 6 SP333 18+406   Arco ribassato 8,00 1 Muratura 
70 880 SP77 00+255 FERRIERE Arco 11,00 1 Muratura 
71 890 SP77 03+835 MOLINO Arco ribassato 10,50 1 Muratura 
72 893 SP77 04+479 MOLINO Arco 12,00 1 Muratura 
73 895 SP77 05+211 BOASI Arco 12,00 1 Muratura 
74 897 SP77 05+394 BOASI Arco 12,00 1 Muratura 
75 918 SP78 01+191 LOAGA Soletta piena 11,40 1 C.A. 
76 1233 SP18 01+889 ROVEGNO Soletta piena 19,00 1   
77 638 SP02 02+746 ARVIGO Soletta piena 7,00 1 C.A. 
78 644 SP02 04+550 PICCARELLO Soletta piena 7,40 1 C.A. 

79 2003 SP10 00+034 PONTE 
SAVIGNONE BIS Arco 27,62 1 Muratura 

80 458 SP30 04+448 INTERSEZIONE 
VIA AURELIA     1   

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Raffaella DAGNINO 

 [firma digitale] 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1915/2022 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Unità Contratti 

Oggetto: CC: 38/21_MIT_PONTI AFFIDAMENTO INCARICO TRAMITE SINTEL  ALLA DITTA 4 
EMME SERVICE SPA PER COMPLETAMENTO SCHEDE DI LIVELLO 0 - CENSIMENTO E 
PER L'ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E COMPILAZIONE SCHEDE DI LIVELLO 1 - ISPEZIONI 
VISIVE SECONDO LE LL GG PONTI E IL MANUALE CIAS, PER 80 PONTI DI RETE 
STRADALE IN GESTIONE ALLA CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA. CUP 
D87H21007440001 CIG 92791726F8 

 

 
 

 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

ENTR
ATA 

40200.0
1  

0  40029
56 

+ 4.051.153,88       1159 2021   

Note: LAVORO 68  FINANZIAMENTO MIT MANUTEN.STRAO-PONTI 
 
 

USCI
TA 

10052.0
2  

0  20029
79  

+ 167.140,00 1742 2022  2698 2022    D87H
21007
44000

1 

9279
1726
F8 

Note: LAVORO 68 OPERATORE 4 EMME SERVICE SPA  
 
 

 

TOTALE ENTRATE: + 4.051.153,88  

TOTALE SPESE: + 167.140,00  

 
Genova li, 28/07/2022  
 

Sottoscritto dal responsabile 
dei Servizi Finanziari 

(SINISI PAOLO)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


